
 
ÅS KOMMUNE 

PROTOKOLL 
 
 
STYRE/RÅD/UTVALG MØTESTED MØTEDATO 
Ås Eldreråd Ås rådhus, store salong 11.01.2006 
 
FRA SAKSNR:  1/06 FRA KL: 14.00 
TIL SAKSNR: 3/06 TIL KL: 16.15 
Av utvalgets medlemmer/varamedlemmer møtte 9 av 9. 
Forfall var meldt fra følgende medlemmer: 
 
 
Møtende medlemmer:  
Arne Ellingsberg, leder 
Aase Kann Jørgensen 
Karl Mikkelsen 
Bjørg Skjeseth 
Gunnar Kvande-Pettersen                                      
Ragnhild Lund                                                        
Jorunn Nordli 
Irene Pytte 
Magne Østerås 
 
Møtende varamedlemmer:  
 
 
Fra administrasjonen møtte: 
Formannskapssekretær Annette Grimnes.  
 
Diverse merknader:  
Styreleder Aud Raastad i Frivillighetssentralen orienterte i forbindelse med drøftingssak 
Seniorkontakten. 
 
 
Godkjent 13.01.06 av: leder Arne Ellingsberg og nestleder Aase Kann Jørgensen 
 
Underskrifter: 
 
        
 

 



SAKSLISTE 
 
Saksnr. Arkivsaksnr. 
Tittel 
1/06 05/3175  
SERVICEERKLÆRINGER  
 
2/06 05/3224  
ÅS ELDRERÅD - ÅRSMELDING 2005  
 
3/06 05/3508  
TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV 2006-2009  
 
 
DRØFTINGSSAKER: 
Gnr. 54, Bnr. 368 – Moer sykehjem – Nybygg 
Eldrerådets uttalelse: 
Ut fra sakframlegget forstår eldrerådet at det ikke er noen tid å miste dersom sykehjemmet 
skal bli ferdig innen fristen for den offentlig støtte som er forutsatt. Rådet har med dette 
utgangspunkt ingen forutsetninger for innsigelser mot planene. 
   Eldrerådet tiltrer derfor Innstilling til møtet 15.12.05 i det faste utvalget for plansaker.  
Men eldrerådet beklager, ut fra beregnet framtidig behov for sykehjemsplasser, at 
kommunestyret nå har godkjent at bygget ikke bør tilrettelegges for mer enn 20 
sykehjemsplasser mot tidligere vedtak om et tilbygg for 40 sykehjemspasser. 
 
Rådet merket seg en del positiv informasjon i saksframlegget av interesse, og som det ønsker å 
kommentere. 
 
Som rådet har påtalt tidligere, har det florert flere navnebegreper i saken. Rådet ser med 
tilfredshet på at det nå brukes Moer sykehjem som navn på institusjonen. Av flere hensyn bør 
det nå vedtas hva ”barnets navn” skal være. 
   I møte i eldrerådet 21.09.04 var det lagt fram som sak ”Romprogram Moer bo- og 
aktivitetssenter”. Bygningens innhold og utforming som er beskrevet i saksframlegget nå, 
skiller seg noe fra det tidligere kjente. I begge dokumenter opereres det med begrepet 
aktivitetssenter og at dette blir tilknyttet kafeteria og muliggjør aktivitetskvelder også for 
”venneforeninger og frivillige organisasjoner”. Dette ser eldrerådet på som meget positivt. 
   Spesialrommene (fotterapi, massasje og frisør) til bruk også for beboere i omsorgsboligene, 
(og ved mulig ledig kapasitet også for andre eldre?) er et annet positivt tilbud ved 
sykehjemmet. 
   Eldrerådet ser det også som positivt om det kan bli plass til et par besøksrom for pårørende. 
Likeså at det i planlegging og utbygging vies oppmerksomhet på betydningen av trygge og 
trivelige uteområder, inklusive nok og gode parkeringsmuligheter. 
   Når det gjelder bygningsmessige og tekniske installasjoner ser eldrerådet med tilfredshet på 
at det er tatt viktige sikkerhets-, ressurs- og miljømessige hensyn. 
 
I Bygnings- og reguleringssjefens kommentarer har rådet merket seg: ”Planene er ikke 
gjenomgått med tanke på kravene for retnings- og bevegelseshemmede. En beskrivelse av 
dette, med utgangspunkt i de retningslinjene som er utarbeidet i forbindelse med universell 
utforming, både når det gjelder bygningen og uteområdene, skal innsendes.” Videre står det: 
”Planene bør derfor oversendes Ås eldreråd og Rådet for funksjonshemmede for uttalelse.” 
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Eldrerådet forutsetter at det er nevnte beskrivelse rådet skal ha for uttalelse. 
 
Seniorkontakten – saken ble utsatt. 
 
ORIENTERINGSSAKER I ÅS ELDRERÅD 11.01.06: 
1. Nestleder har vært i kontakt med kommuneingeniøren vedrørende trygghet i trafikken og 

utsatte punkter. Forbedringsforslag tegnes inn på kart og leveres kommunalteknisk 
avdeling.  

2. Trygghetsalarmer. Orientering ved nestleder: Eldrerådet ønsker informasjon om praksis og 
pris ved bruk av trygghetsalarm.  

3. Ragnhild Lund orienterte om informasjonsoppgaven overfor eldre i kommune. 
Arbeidsgruppen vil sørge komme med en konklusjon til neste møte. 

4. Eldrerådsleder refererte fra Norges Pensjonistforbunds landskonferanse 1.-2. noveber 
2005, blant annet om Eldrerådenes rolle i et parlamentarisk styre.  

5. Brev fra Akershus eldreråd av 05.12.05 til Helse- og sosialdepartementet: Behov for økt 
geriatrisk kompetanse og bedre behandlingstilbud for eldre. 

6. Brev fra Ullensaker eldreråd av 23.11.05 og Bærum eldreråd av 13.12.05 om 
betenkeligheten ved nedleggelse av rehabiliteringssentra. 

7. Årsmeldinga fra Pasientombudet i Akershus viser en stigning i klager når det gjelder 
sykehustjenester. Pasientombudet får også mange henvendelser når det gjelder 
kommunehelsetjenester og mener at det er naturlig med en ombudsordning for å ivareta 
brukere og pårørendes rettigheter ved klager også når det gjelder de kommunale 
helsetjenestene. 

8. Kriseplan – Plan for Ås kommunes kriseledelse behandles i kommunestyret 25.01.06. 
9. Post Eventuelt kommer på møteinnkallingen til Ås eldreråd fremover. 
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Utv.sak nr. 1/06  
SERVICEERKLÆRINGER  
 
Leders saksfremlegg: 
Etter sammenligning med andre tilsvarende kommuner har Ås kommune besluttet at fokuset 
på tjenestetilbudet i pleie og omsorg skal dreies over fra langtidsplass i institusjon til 
hjemmebaserte tjenester. Det betyr at det blir en ”høyere terskel” for sykehjemsplass. 
   Da eldrerådet behandlet Handlingsprogram og økonomiplan for 2006-2009, uttalte rådet 
blant annet: ”Det trengs en konsekvensanalyse av en mer restriktiv holdning for tildeling av 
langtidsplass.” Rådet venter derfor en nøye, fortløpende vurdering av erfaringene. 
   Kommunen ønsker at beboerne skal kunne klare seg selv hjemme lengst mulig og at 
hjelpetiltakene settes inn der de vil kunne gi størst pleie- og omsorgseffekt, dvs. på lavest 
effektive omsorgsnivå (LEON-prinsippet). Dette vil også være mest økonomisk for 
kommunen. Rådet er enig i prinsippet. Dersom det lykkes både å få en bedre pleie- og 
omsorgseffekt og en økonomisk gevinst for kommunen, må det selvsagt hilses med glede. 
   Rådet viser til Eldrepolitisk handlingsprogram for 2006-2009 og vil presisere betydningen 
av forebyggende tiltak i eldreomsorgen og også at antall stillinger i hjemmetjenesten økes. 
 
 
Ås Eldreråds behandling 11.01.2006: 
Felles forslag til uttalelse: Tilsvarer Eldrerådets vedtak.  
 
Votering: Fellesforslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Ås Eldreråds uttalelse 11.01.2006: 
Kommunestyret har bedt om klarere kriterier for tildeling av tjenestene og at gjeldende 
serviceerklæringer blir revidert. I Rådmannens innstilling opereres det med fem 
serviceerklæringer; to for opphold i institusjon (langtidsopphold i institusjon og midlertidig 
opphold i institusjon), to for hjemmebaserte tjenester (hjemmesykepleie og praktisk 
bistand/hjemmehjelp) og en for kommunal ergo- og fysioterapitjeneste 
 
   Eldrerådet er enig i at det er viktig med klare kriterier for tildeling av tjenester, målet for 
tjenestene og hva de omfatter. Slik sett er forslagene tilfredsstillende og tiltredes.  
   Når det imidlertid gjelder begrepsbruken, vil det være en fordel med en justering, for 
eksempel i tråd med Rådmannens ovennevnte bruk. Som eksempel på forvirring kan nevnes at 
det som i Rådmannens innstilling er benevnt ”midlertidig opphold i institusjon”, i forslaget til 
serviceerklæring er benevnt både ”tidsbegrenset opphold” og ”korttidsopphold”. 
   Det vil være tjenlig med en gjennomgang også når det gjelder språklige formuleringer.  
Ved behandling av nye serviceerklæringer bør de tidligere serviceerklæringer vedlegges saken 
for å se forandringene. 
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Utv.sak nr. 2/06  
ÅS ELDRERÅD - ÅRSMELDING 2005  
 
Leders innstilling: 
Årsmelding for Ås eldreråd 2005 godkjennes.  
 
Ås Eldreråds behandling 11.01.2006: 
Årsmelding for 2004 og gjeldende reglement ble delt ut i møtet. 
 
Votering: Leders innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
Ås Eldreråds vedtak 11.01.2006: 
Årsmelding for Ås eldreråd 2005 godkjennes.  
 
 
Utv.sak nr. 3/06  
TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV 2006-2009  
 
Leders forslag til uttalelse: 
Tilsvarer Eldrerådets vedtak.  
 
Ås Eldreråds behandling 11.01.2006: 
Votering: 
Leders forslag til uttalelse ble enstemmig vedtatt. 
 
Ås Eldreråds uttalelse 11.01.2006: 
Året 2005 var ”Friluftslivets år”, som ble knyttet til Den internasjonale eldredagen 2005. Dette 
viser betydningen av natur og friluftsliv i forebyggende omsorg for eldre. 
   I Tiltaksplanen 2005-2008 var forslagene stort sett viet barnas og ungdommens interesser. 
Eldrerådet så positivt på det. I eldrerådets uttalelse til den planen heter det videre blant annet: 
”Ved revidering av tiltaksplanen bør likevel de eldres behov og interesser vies mer 
oppmerksomhet.” Det samme kan sies om den nye tiltaksplanen. 
    
   De konkrete forslagene er i denne fordelt på Idrett, Nærmiljøanlegg og Friluftstiltak. For 
eldrerådet er det spesielt de to sistnevnte saksområder som interesserer. 
  
   Nærmiljøanlegg: Erfaringer med ballbinger er blant annet støyproblemer for boligområder i 
nærheten, i en radiusavstand opp til 200 meter. Dette problemet må derfor tillegges vekt både 
ved plassering og i forbindelse med støydempende tiltak. Når det gjelder eventuelt Isanlegg 
(kunstis) i Ås sentrum, kan det sett ut fra eldrerådets side, være mer nærliggende å påpeke at 
både kommunen og private, for eksempel forretningsstanden, følger opp sine forpliktelser om 
strøing av islagte, glatte gater og veier. 
   Når det gjelder Nærmiljøanlegg, viser eldrerådet videre til sitt Eldrepolitisk 
handlingsprogram for Ås kommune 2006-2009, spesielt kapitlet om ”Trygghet ----”, blant 
annet om fartsbegrensninger, bedring av siktforholdene langs veier og ved veikryss, og bedre 
vedlikehold av veier og veilys. 
   Eldrerådet viser også til sin uttalelse av 21.09.04 om Trafikksikkerhetsplan – Revidert 
tiltaksplan. Det gjelder blant annet behovet for rundkjøring i krysset Skogveien/Rv. 152, 
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spesielt ved en eventuell bygging av barnehage på UMB-jordet og flytting av Skoleveien 
vestover til nevnte kryss. 
   Med den forestående boligutbygging i Ås sentrum kan en under anleggs- og utbyggingsfasen 
se for seg støy, forurensning og problematiske framkomstmuligheter, spesielt for eldre og 
funksjonshemmede. Dette må forebygges og følges opp med kontroller. 
 
   Friluftstiltak: Tiltaksplanens forslag synes fornuftige. Her vises også til Eldrepolitisk 
handlingsprogram, blant annet: ”Trygge nærmiljøer og friluftsområder er viktige for eldres 
aktivitetsmuligheter, helse- og fysiske omsorg. --- Ved behandling av utbyggingsplaner og 
godkjenning av reguleringsplaner må det derfor tas spesielt hensyn til eldres tilgjengelighet og 
trygghet i nær- og friluftsområder. --- Trygge og rimelige lokale transporttilbud hører også 
med i en meningsfylt tilværelse.” 
 
   Konklusjon: Eldrerådet tilrår at eldrerådets ovennevnte prioriteringer går foran Ballbinger og 
Isanlegg i Ås sentrum, slik at det vedtatte Eldrepolitisk handlingsprogram vedrørende 
nærmiljøet og friluftslivet etter hvert realiseres. 
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